
Data : 30/06/2024

Safra : 2023/2024

ABAIXO DE 3.00 DE 3.00 A 3.49 DE 3.50 A 3.79 DE 3.80 A 4.19 DE 4.20 A 4.60 DE 4.61 A 4.90  DE 4.91 ACIMA

0 51 2.032 38.235 107.150 122.792 6.423 276.683

0,00 3,35 3,69 4,06 4,42 4,76 4,97 4,53
0,00% 0,02% 0,73% 13,82% 38,73% 44,38% 2,32% 100,00%

Comprimento (LEN)ABAIXO DE 25.80 DE 25.80 A 26.50 DE 26.60 A 27.30 DE 27.40 A 28.00 DE 28.10 A 28.80 DE 28.90 A 29.80  DE 29.90 ACIMA

ABAIXO de 1.1/32 1.1/32 1.1/16 1.3/32 1.1/8 1.5/32 Acima de 1.5/32

ABAIXO DE 33 33 34 35 36 37 Acima de 37

0 25 1.412 37.815 95.504 110.254 31.673 276.683

0,00 26,43 27,19 27,78 28,53 29,33 30,38 28,95
0,00% 0,01% 0,51% 13,67% 34,52% 39,85% 11,45% 100,00%

Fardos

Média Ponderada

Porcentagem

TOTAL GERAL

Relatório de Estatísticas

TOTAL GERAL
Micronaire (MIC)
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ABAIXO DE 3.00 DE 3.00 A 3.49 DE 3.50 A 3.79 DE 3.80 A 4.19 DE 4.20 A 4.60 DE 4.61 A 4.90  DE 4.91 ACIMA
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COMPRIMENTO mm (LEN)



Data : 30/06/2024

Safra : 2023/2024Relatório de Estatísticas

ABAIXO DE 24.00 DE 24.00 A 24.99 DE 25.00 A 26.99 DE 27.00 A 27.99 DE 28.00 A 29.99 DE 30.00 A 31.99  DE 32.00 ACIMA

0 0 2.387 40.838 116.932 89.350 27.176 276.683

0,0 0,0 26,5 27,4 29,0 30,8 32,5 29,7
0,00% 0,00% 0,86% 14,76% 42,26% 32,29% 9,82% 100,00%

ABAIXO DE 77.00 DE 77.00 A 79.99 DE 80.00 A 81.99 DE 82.00 A 82.99 DE 83.00 A 84.99 DE 85.00 A 85.99  DE 86.00 ACIMA

1 20.675 151.583 64.727 39.462 231 4 276.683

76,9 79,3 80,9 82,4 83,5 85,3 86,2 81,5
0,00% 7,47% 54,79% 23,39% 14,26% 0,08% 0,00% 100,00%

Média Ponderada

Porcentagem

Fardos

Média Ponderada

Porcentagem

TOTAL GERAL
Uniformidade (UNF)
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TOTAL GERAL
Resistencia (STR)
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Data : 30/06/2024

Safra : 2023/2024Relatório de Estatísticas

ABAIXO DE 5.00 DE 5.00 A 5.49 DE 5.50 A 5.99 DE 6.00 A 6.49 DE 6.50 A 6.79 DE 6.80 A 7.09  DE 7.10 ACIMA

1.048 93.696 78.165 75.156 18.674 7.090 2.854 276.683

4,8 5,2 5,7 6,2 6,6 6,9 7,3 5,8
0,38% 33,86% 28,25% 27,16% 6,75% 2,56% 1,03% 100,00%

ABAIXO DE 6.00 DE 6.00 A 9.99 DE 10.00 A 11.59 DE 11.60 A 13.99 DE 14.00 A 15.59 DE 15.60 A 17.99  DE 18.00 ACIMA

516 155.408 76.878 42.984 893 4 0 276.683

5,5 8,8 10,7 12,4 14,5 15,7 0,0 9,9
0,19% 56,17% 27,79% 15,54% 0,32% 0,00% 0,00% 100,00%
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TOTAL GERAL
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Data : 30/06/2024

Safra : 2023/2024Relatório de Estatísticas

ABAIXO DE 55.00 DE 55.00 A 59.99 DE 60.00 A 64.99 DE 65.00 A 69.99 DE 70.00 A 74.99 DE 75.00 A 79.99  DE 80.00 ACIMA

0 0 5 504 30.411 209.812 35.951 276.683

0,0 0,0 64,2 69,0 73,6 77,7 80,7 77,6
0,00% 0,00% 0,00% 0,18% 10,99% 75,83% 12,99% 100,00%

ABAIXO DE 5.00 DE 5.00 A 5.99 DE 6.00 A 6.99 DE 7.00 A 7.99 DE 8.00 A 8.99 DE 9.00 A 9.99  DE 10.00 ACIMA

0 5 14.105 160.268 94.475 6.810 1.020 276.683

0,0 5,8 6,7 7,5 8,3 9,3 10,5 7,8
0,00% 0,00% 5,10% 57,92% 34,15% 2,46% 0,37% 100,00%

Fardos

Média Ponderada

Porcentagem

TOTAL GERAL
Grau de reflectancia (RD)
Fardos

Média Ponderada

Porcentagem

TOTAL GERAL
Grau de amarelamento ( +B)
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GRAU DE REFLECTÂNCIA % (RD)
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GRAU DE AMARELAMENTO (+B)



Data : 30/06/2024

Safra : 2023/2024Relatório de Estatísticas

1 2 3 4 5 6 7 E 8

29.273 77.651 95.148 51.601 18.877 3.658 475 276.683

1 2 3 4 5 6 7 3
10,58% 28,06% 34,39% 18,65% 6,82% 1,32% 0,17% 100,00%

ABAIXO DE 0.65 DE 0.65 A 0.69 DE 0.70 A 0.79 DE 0.80 A 0.84 DE 0.85 A 0.87 DE 0.88 A 0.99  DE 1.00 ACIMA

0 0 1 296 177.742 98.644 0 276.683

0,00 0,00 0,78 0,84 0,87 0,88 0,00 0,87
0,00% 0,00% 0,00% 0,11% 64,24% 35,65% 0,00% 100,00%Porcentagem

Média Ponderada

Porcentagem

TOTAL GERAL
Maturidade (MAT)

Fardos

Média Ponderada

TOTAL GERAL
Grau de Folha (LEAF)
Fardos

0,00% 0,00% 0,00% 0,11%

64,24%

35,65%

0,00%
0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

ABAIXO DE 0.65 DE 0.65 A 0.69 DE 0.70 A 0.79 DE 0.80 A 0.84 DE 0.85 A 0.87 DE 0.88 A 0.99  DE 1.00 ACIMA

MATURIDADE (MAT)

10,58%

28,06%

34,39%

18,65%

6,82%
1,32%

0,17%

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

30,00%

35,00%

40,00%

1 2 3 4 5 6 7 E 8

GRAU DE FOLHA (LEAF)



Data : 30/06/2024

Safra : 2023/2024Relatório de Estatísticas

ABAIXO DE 100.00 DE 100.00 A 109.99 DE 110.00 A 119.99 DE 120.00 A 129.99 DE 130.00 A 139.99 DE 140.00 A 149.99  DE 150.00 ACIMA

575 14.104 75.169 97.745 64.532 21.237 3.321 276.683

98 106 115 124 134 143 153 125
0,21% 5,10% 27,17% 35,33% 23,32% 7,68% 1,20% 100,00%

TOTAL GERAL
Indice de fiabilidade (SCI)

Fardos

Média Ponderada

Porcentagem
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ÍNDICE DE FIABILIDADE (SCI)


